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Dyddiad 21 Rhagfyr 2021 

EITEMAU ER GWYBODAETH 
 
  
1. SELIO DOGFENNAU 
 
 Mae’r dogfennau canlynol wedi cael eu selio ers y rhai hynny a adroddwyd yn yr adroddiad diwethaf dyddiedig 24 Medi 2021  
 
 
 

Rhif Sêl  Natur y Ddogfen 
 

 
    
 275, 276  Cynlluniau – Prydles Gorsaf Radio Llanddona (1) CHTh Gogledd Cymru (2) Ysgrifennydd Gwladol Tai, Cymunedau a Llywodraeth Leol yn ddyblyg  
 277, 278 
 279, 280 
 281, 282 
 283, 284   

  
285, 286  Dau drosglwyddiad a chynllun o ran cyfnewid darnau o dir o Gyngor Bwrdeistref Sirol Conwy i CHTh Gogledd Cymru yn Llety'r Dryw a gan 
287, 288  CHTh Gogledd Cymru i Gyngor Bwrdeistref Sirol Conwy yn Llety'r Dryw 
 

2. TRAFODION EIDDO 
 
              Cyfnewid tir rhwng (1) CHTh Gogledd Cymru a (2) Cyngor Bwrdeistref Sirol Conwy ar 29 Hydref 2021 o ran sythu ffiniau yn Llety'r Dryw 
 
              Gwerthu hen orsaf heddlu Benllech rhwng (1) CHTh Gogledd Cymru a (2) Wendy Whittle ar 4 Hydref 2021  
 
3.           DOGFENNAU TENDRO 
 
 Mae’r Tendrau canlynol gyda gwerth dros £10,000 y mae gan y CHTh neu Prif Gwnstabl HGC ddiddordeb ynddynt fel a ganlyn: 
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 Rhif    Pwnc      Sawl sy'n Tendro 
  

168 Gwasanaethau Penseiri    (1) Douglas Hughes Architects 
       (2) Lawray Architects  
       (3) Lovelock Mitchell Architects  
  

 
4. CYTUNDEBAU Dros £10,000 
 
 Mae’r Tendrau canlynol gyda gwerth dros £10,000 y mae gan y CHTh neu Brif Gwnstabl HGC ddiddordeb ynddynt fel a ganlyn: 
 
 
 
Rhif 
 
953 

Dyddiad
  
 
5/10/2021 
5/10/2021 
20/10/2021 
 

Testun 
  
Cytundeb ar gyfer atgyweirio 
adeiladau/gwaith cynnal a chadw 
adweithiol ac arfaethedig 

Partïon  
 
(1) CHTh Gogledd Cymru 
(2) WR Peters Limited 
(3) Gwilym Parry & Son 
(4) R Roberts & Son Ltd  

Cost (ac eithrio TAW) 
 
Dyddiad dechrau 5/10/2021. Tymor – 2 flynedd i 
ddechrau gyda'r opsiwn i ymestyn am 3 blynedd 
arall. Mae'r gwerth yn fras yn £250,000 yn flynyddol 
a'r gwerth cyfanredol ydy £1,250,000 

954 
 
 
 
955 
 
 
 
956 
 
 

5/10/2021 
 
 
 
12/10/2021 
 
 
 
20/10/2021 
 
 

Cytundeb ar gyfer gwasanaethau 
dehongli a chyfieithu 
 
 
Contract ar gyfer gwaith adnewyddu yn 
Stad Ddiwydiannol Uned 31, Llanelwy  
 
 
Cytundeb ar gyfer darparu cymdeithas 
siartredig o wyddorau fforensig am 
asesiadau gallu sylfaenol 

(1) CHTh Gogledd Cymru 
(2) BigWord Group 

 
 

(1) CHTh Gogledd Cymru 
(2) Elate Construction Limited 
 
 
(1) CHTh Gogledd Cymru 
(2) Cymdeithas Siartredig y Gwyddorau 

Fforensig 

Dyddiad dechrau 15/10/2021. Tymor 2 flynedd gydag 
opsiwn i ymestyn bob 12 mis am 2 flynedd ychwanegol. 
Cyfanswm gwerth arfaethedig y cytundeb ydy £308,000 
 
Dyddiad dechrau 12/10/2021. Cyfanswm gwerth arfaethedig 
y cytundeb ydy £50,000 Tymor – 6 wythnos gyda'r opsiwn i 
ymestyn ar gytundeb ysgrifenedig gan bartïon  
 
Tymor 20/10/2021 – 1/12/2023 gydag opsiwn i 
ymestyn bob 12 mis. Gwerth yn fras £285,075 
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957 
 
 
 
 
 
 
958 
 
 
 
959 
 
 
960 
 
 
 
961 
 
 
 
962 

 
 
20/10/2021 
20/10/2021 
20/10/2021 
20/10/2021 
4/11/2021 
 
22/10/2021 
 
 
 
15/11/2021 
 
 
15/11/2021 
 
 
 
7/12/2021 
 
 
 
13/12/2021 

 
Cytundeb ar gyfer atgyweirio adweithiol a 
gwaith cynnal a chadw trydanol 
arfaethedig 
 
 
 
 
Cytundeb Cydweithredol Cenedlaethol yr 
Heddlu a Gwasanaethu Brys ar gyfer 
darparu cyflenwadau swyddfa 
 
Cytundeb ar gyfer gosod lifft yng Ngorsaf 
Heddlu Dolgellau 
 
Diddymu Cytundeb ar gyfer trwyddedau 
meddalwedd ar gyfer pecynnau cudd-
wybodaeth 
 
Cytundeb ar gyfer adolygu asesiadau 
anghenion dioddefwyr 
 
 
Diddymu Cytundeb ar gyfer clociau 
cyflymder laser llaw 

 
(1) CHTh Gogledd Cymru 
(2) Fred Weston Electrical 
(3) Bebbington & Wilson 
(4) Lloyd Morris 
(5) Owen & Palmer 

 
 

(1) CHTh Gogledd Cymru 
(2) ACS Business Supplies Limited 

 
 

(1) CHTh Gogledd Cymru 
(2) A1 Access Lifts Ltd 

 
(1) CHTh Gogledd Cymru 
(2) Chorus intelligence Ltd 

 
 

(1) CHTh Gogledd Cymru 
(2) Agencia Consulting Ltd 

 
 

(1) CHTh Gogledd Cymru 
(2) Truvelo (UK) Ltd 

 

 
Dyddiad dechrau 1/10/2021. Tymor – 2 flynedd i ddechrau 
gydag opsiwn i ymestyn bob 12 mis am 2 flynedd am hyd at 
5 mlynedd. Gwerth bras £300,000 y flwyddyn 
 
 
 
 
Dyddiad dechrau 1/12/2021. Tymor – 2 flynedd 
gydag opsiwn i ymestyn bob 12 mis am 2 flynedd 
arall. Gwerth cyfan £1,152,000 
 
Dyddiad dechrau 1/11/2021. Tymor – 12 mis. Gwerth 
£34,000 
 
Dyddiad dechrau 1/11/2021 Tymor – 2 flynedd gydag 
opsiwn i ymestyn am 2 flwyddyn arall. Gwerth 
£314,500 dros 4 blynedd.  
 
Dyddiad dechrau 7/12/2021. Tymor tan 31/03/2022. 
Gwerth £15,000 
 
 
Dyddiad dechrau 11/12/2021. Tymor – 2 flynedd 
gydag opsiwn i ymestyn bob 12 mis am 2 flynedd 
arall. Gwerth £80,000 dros 4 blynedd.   
 

5. CYTUNDEBAU O dan £10,000  
 
Mae'r cytundebau canlynol gyda gwerth o dan £10,000 y mae gan y CHTh neu Brif Gwnstabl HGC ddiddordeb ynddynt fel a ganlyn: 
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 Dim 
             

 
8. HEPGOR RHEOLAU SEFYDLOG 
 
               – Gwasanaethau ymgynghori allanol ar gyfer adolygu'r rhaglen FCIN 

 
Ers y rhai a adroddwyd yn yr adroddiad diwethaf ar 24 Medi 2021  

 
Dylid nodi bod yr adroddiad hwn wedi'i gwblhau ar 21 Rhagfyr 2021 sef y dyddiad y cwblhawyd ef. 
 
  

...




